Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 43»
350056 г. Краснодар, Прикубанский округ, пос. Индустриальный, ул. Веселая 1,

факс 8(861)251-55-59, тел. 8(861)251-38-27

ПРИКАЗ

от 09.01.2024         № 24

О допуске сотрудников МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №43»

к защите информации и обработке персональных данных.

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных

данных в информационных системах МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №43»

(далее ДОО),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Автоматизированные рабочие места, обрабатывающие персональные

данные, разместить в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №43» по адресу: г.

Краснодар, п. Индустриальный, ул. Веселая, 1. Двери помещений, в которых

установлены средства защиты информации, оборудовать замками, гарантирующими

надежное закрытие в нерабочее время. Исключить возможность неконтролируемого

проникновения или пребывания в помещениях, в которых установлены средства

защиты информации, посторонних лиц.

2. К обработке персональных данных допустить следующих сотрудников:

- председателя ПК, Михманову Раю Фавасимовну;

- специалиста по кадрам, Мернову Наталью Викторовну;

- делопроизводителя, Поникарову Ирину Викторовну;

- учителя-дефектолога, Фатыхову Людмилу Анатольевну.

 3. На сотрудников, указанных в п. 2 настоящего приказа возложить

ответственность за сохранность носителей персональных данных и средств защиты

информации.

 4. Допуск сотрудников к обработке персональных данных осуществлять после

проведения инструктажа по обеспечению безопасности при обработке, хранению и

уничтожению персональных данных в информационных системах.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 43»     Д.Е. Шевела

		2024-01-22T10:40:29+0300
	Шевела Дина Евгеньевна